DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Junho de 2019 Edição N°25006

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SESP

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo: 83286179
Ata de Registro de Preços nº: 013/2017
Nome: MAIS SOLUÇÕES COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 36.309.300/0001-02
Objeto: Registro de Preços de eletrodomésticos.
A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP torna
pública a decisão de aplicação da penalidade de multa moratória no valor
de R$ 1.400,47 (mil e quatrocentos reais e quarenta e sete centavos), nos
termos do item 12.1.1 da ARP nº 013/2017.

Vitória, 19 de junho de 2019.

VINICIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 497714

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo: 85171379
Ata de Registro de Preços nº: 005/2018
Nome: TRINCA ESPORTES LTDA.
CNPJ: 02.902.969/0001-83
Objeto: Registro de Preços para aquisição de uniformes para estagiários.
A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP torna
pública a decisão de aplicação da penalidade de multa moratória no valor
de R$ 322,81 (trezentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos), nos
termos do item 12.1, da ARP nº 005/2018.

Vitória, 19 de junho de 2019.

VINICIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 497716

DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO

Processo: 61807001
Contrato nº: 031/2013
Nome: AYNIL SOLUÇÕES S/A
CNPJ: 05.280.162/0001-44
Objeto: Aquisição de sistemas de captação e transmissão de imagens em
vias públicas.

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP
torna pública a decisão de conhecimento e não provimento do recurso

- PODER EXECUTIVO -
EDIÇÃO EXTRA

administrativo interposto pela empresa em epígrafe, mantendo incólume a
decisão administrativa anterior que impôs a aplicação de multa moratória no
valor de R$ 74.574,74 (setenta e quatro mil quinhentos e setenta e quatro
reais e setenta e quatro centavos), nos termos do item 17.3.2, do Contrato
nº 031/2013.

Vitória, 10 de junho de 2019.

Antonio Roberto Cesario de Sá
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo 497718

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº: 018/2019.
PROCESSO SESP Nº: 79390889/2017; 86260189/2019.
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico            nº 020/2018 - SESP
Ata de Registro de Preços nº 010/2018 - SESP.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social
- SESP.
CONTRATADA: COMPACTA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva
incluindo Fornecimento de Materiais, para atender ao NUROC - no município
de VITÓRIA/ES.
VALOR TOTAL: R$ 90.669,71 (noventa mil e seiscentos e sessenta e nove
reais e setenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade:
45.101.06.122.0800.2070
Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00
Fonte: 101

Vitória, 18 de junho de 2019.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa.

Protocolo 497460

LICITAÇÕES

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social -  SESP -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP,
através da Comissão Permanente de Licitação torna pública a
Inexigibilidade de Licitação, com base no Art. 25, inciso I, da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.
Processo Nº: 83606610/2018
Objeto: Aquisição de Vale Transporte Intermunicipal, para os participantes
do projeto “Homem que é Homem”, para o exercício de 2019.
Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE
METROPOLITANO DA GRANDE VITÓRIA - GVBUS.
Valor Anual Estimado:
R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10.45.101.062440004.2099

Natureza da Despesa:
3.3.90.49.00
Fonte: 0101

Vitória, 19 de junho de 2019.

Comissão Permanente de Licitação/SESP
---------------------------------------

Ratifico e homologo em todos os seus termos a Inexigibilidade de Licitação.

Vitória, 19 de junho de 2019.

VINICIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa/SESP

Protocolo 497721

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial